
令和２年７月９日 

保護者様 

      北九州市立高須小学校 

                               校 長  永 田  隆 

 

夏休み作品展中止のお知らせ 

 

盛夏の侯，保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。日ごろから，本校の教育活動

にご理解とご協力をいただき，心より感謝申し上げます。 

さて，これまで本校では，夏休み期間の子どもたちの努力の成果をご覧いただく場として，校内夏休

み作品展を実施してまいりました。しかしながら，新型コロナウイルス感染症に伴う夏休みの大幅な 

短縮や，多くの人が密集することによる感染リスクの増大等の影響を考慮し，今年度の校内夏休み作品

展を中止することといたしました。 

また，「若松区学童社会科展」と「若松区小学校学童理科作品展」につきましても，中止の連絡が来て

おります。その他，未定の内容等もございますが，下記の内容についてご理解を賜りますよう，お願い

申し上げます。 

 

記 

 

１．変更事項 
 

中  止 

○ 校内夏休み作品展（毛筆書写展を含みます） 

○ 若松区学童社会科展 

○ 若松区小学校学童理科作品展 

未  定 

○ 北九州市児童・生徒木工工作コンクール 

 ※ 現段階で，お知らせが届いておりません。分かり次第， 

ご連絡させていただきます。 

 

２．お知らせ 
 

○ 今年度は，夏休みの日数が１１日間と，例年に比べて大幅に短くなっております。 

そのため，夏休み中の課題の内容・分量について，校内で検討をしております。確定し

ましたら，改めてご連絡させていただきます。 

○ 「若松区学童社会科展」と「若松区小学校学童理科作品展」の中止に関する連絡文書

を，高須小学校ホームページに掲載しています。お時間のある時に，ご参照ください。 

〔 高須小学校ホームページ http://www.kita9.ed.jp/takasu-e/ 〕 

http://www.kita9.ed.jp/takasu-e/

